CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

                                                         GABINETE VEREADOR LUIZ FERNANDO SAVIANO

                                                 “LUIZ ESCOTEIRO”

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 228/2025

EMENTA: REQUEIRO INFORMAÇÕES AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL, DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, E À SECRETARIA
MUNICIPAL RESPONSÁVEL, PARA QUE SEJA FORNECIDA CÓPIA INTEGRAL
DO PROCESSO MAIS RECENTE REFERENTE À CONCESSÃO, PELO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO, DA ÁREA DO HORTO FLORESTAL
DE MOGI MIRIM À PREFEITURA MUNICIPAL, INCLUINDO A ÁREA DO
ZOOLÓGICO MUNICIPAL.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES E SENHORAS VEREADORES(AS),

Nos termos do Art. 152 do Regimento Interno desta Casa, apresento à elevada
apreciação de Vossa Excelência o presente REQUERIMENTO, a ser encaminhado
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Mogi Mirim, Dr. Paulo de Oliveira e
Silva, bem como à Secretaria Municipal responsavel, para que se digne fornecer
cópia integral do processo mais recente referente à concessão, pelo Governo
do Estado de São Paulo, da área do Horto Florestal de Mogi Mirim à Prefeitura
Municipal.

Tal concessão abrange a área do Horto Florestal, incluindo o zoológico municipal,
e visa garantir a preservação, o uso sustentável e a gestão local do espaço,
conforme amplamente divulgado pela Administração.

Solicita-se, ainda, que sejam fornecidos os seguintes elementos:

1. Número do processo administrativo correspondente à concessão;

2. Cópia do termo de concessão e seus anexos;

3. Relatórios ou pareceres técnicos que subsidiaram a negociação;

4. Registros de audiências públicas realizadas;

5. Manifestação formal do Prefeito Municipal ou demais autoridades sobre a
importância da cessão;

6. Informações complementares sobre os compromissos assumidos pelo
Município no processo de concessão.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
54

/2
02

5
-

25
/0

4/
20

25
 -

 0
8:

09
 -

 5
D

G
J-

60
C

K
-R

0V
9-

8Y
33

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

                                                         GABINETE VEREADOR LUIZ FERNANDO SAVIANO

                                                 “LUIZ ESCOTEIRO”

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 – Mogi Mirim - SP

Justificativa:

A presente solicitação visa proporcionar a esta Casa Legislativa o acesso completo
às informações relativas à referida concessão, assegurando o exercício da atividade
fiscalizatória e o acompanhamento das ações do Poder Executivo em relação à
gestão do patrimônio público e à preservação ambiental.

Por fim, reitero os protestos de respeito e consideração

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 22 de abril de 2025

VEREADOR LUIZ FERNANDO SAVIANO
“LUIZ ESCOTEIRO”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
54

/2
02

5
-

25
/0

4/
20

25
 -

 0
8:

09
 -

 5
D

G
J-

60
C

K
-R

0V
9-

8Y
33

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5DGJ60CKR0V98Y33, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5DGJ-60CK-R0V9-8Y33

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
54

/2
02

5
-

25
/0

4/
20

25
 -

 0
8:

09
 -

 5
D

G
J-

60
C

K
-R

0V
9-

8Y
33

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5DGJ60CKR0V98Y33
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5DGJ60CKR0V98Y33
		2025-04-25T08:09:40-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura